ДОГОВОР ПОДРЯДА №  ___________
г. Екатеринбург.                                                                                                                           «___»  _________  202__г.

_____________________ в лице_______________________________________, действующего на основании  __________________________ с одной стороны, далее именуемое «Заказчик».

ООО «Альянс Е»,  именуемый  в  дальнейшем  "Подрядчик”,  в  лице  Директора  Антропова Е.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном  наименовании «Стороны», заключили настоящий договор о следующем:

I. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик обязуется своими силами и средствами выполнить работы:

Монтаж стеллажей по адресу: ______________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем “Объект”  и сдать их результат  Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работ и уплатить обусловленную договором цену.

1.2. Работы  выполняются Подрядчиком в соответствии с: (ненужное вычеркнуть)

-  График поставки  материалов и оборудования и  производства работ (Приложение N 1)

-  Согласованной схемой сборки стеллажей (Приложение №2)

       1.3.  Работы  выполняются  из материалов и оборудования Подрядчика, перечень которых  согласуется  сторонами в  Спецификации на материалы и оборудование. (Приложение № 1 )

II. СУММА ДОГОВОРА

2.1. Общая сумма  договора  в соответствии со сметной документацией составляет:

                      0,00 (Ноль, 00) рублей  с учетом НДС.                    .

                                     (указывается общая сумма договора)

III. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ.

3.1. Работы по настоящему договору должны быть начаты, завершены и производиться в соответствии с Графиком производства работ (Приложение  № 2 к договору).

3.2. Работы по настоящему договору производятся в 1 (один) этап:

3.2.1. Поставка  материалов, оборудования  и монтаж стеллажей согласно схеме сборки Приложения №1 настоящего договора.

- поставка  материалов и оборудования в течение 35 (тридцати пяти) рабочих -дней  с момента  перечисления суммы первого платежа (30%) за материалы и оборудование на расчетный счет Подрядчика.

- начало монтажных работ в течении 3 трех дней с момента  поставки  материалов и  оборудования на склад Заказчика.

- окончание: в течении         7 (семи)          рабочих дней  после поставки материалов и оборудования в адрес Заказчика.

3.3. Моментом окончания работ является дата подписания сторонами акта приемки-сдачи выполненных работ.

IV. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

     4.1. Обязанности Подрядчика:

     4.1.1. Осуществлять проведение работ в соответствии с Техническими Условиями на монтаж металлических сборно-разборных стеллажей и сдать результат работ Заказчику в обусловленный договором срок;

4.1.2. В случае невозможности соблюдения ТУ на монтаж стеллажей на любом из этапов выполнения договора -информировать об этом Заказчика и согласовывать с ним дальнейшие действия, что должно быть отражено в акте приемки-сдачи выполненных работ.

4.1.3. Обеспечить проведение работ необходимым оборудованием.

4.1.4. Производить во время выполнения работ визуальную оценку технического состояния элементов стеллажей и в случае обнаружения явных дефектов незамедлительно информировать об этом Заказчика, что должно быть отражено в акте приемки-сдачи выполненных работ.

4.1.5. Исполнять полученные в ходе проведения работ указания Заказчика, если такие указания не противоречат условиям настоящего договора и не представляют собой вмешательство в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика;

4.1.6. Соблюдать требования СНиП, ТУ, законодательства об охране окружающей среды и о безопасности работ;

4.1.7. Назначить ответственное лицо, уполномоченное подписывать акты на скрытые работы; участвовать в проведении технических совещаний; решать технические вопросы, возникающие в ходе проведения работ; фиксировать объемы выполненных работ, их качество и  соответствие условиям договора и выдать на него доверенность

4.2. Обязанности Заказчика:

4.2.1. Обеспечить беспрепятственный доступ Подрядчика на указанные площади. В районе проведения работ (склад, база и т.п.) не должно находиться предметов препятствующих проведению работ: товар, предметы мебели, любая техника, производственные отходы и твердые материалы, мусор и иные предметы.

4.2.2. Заказчик имеет право осуществлять визуальный контроль за ходом сборочных работ без вмешательства в процесс сборки

4.2.3. При отсутствии замечаний  к качеству и объемам выполненных работ - принять результат  выполненных работ в порядке, предусмотренном настоящим договором.

4.2.4. Оплатить Подрядчику стоимость материалов и  монтажа в порядке, размерах и сроки, предусмотренные настоящим договором.

V. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТ.

5.1. Оплата выполненных работ производится в следующем порядке:

5.1.1. Первый платеж - 30%, перед началом выполнения Подрядчиком работ по договору согласно выставленного счета.

5.1.2. Второй платеж – 60%, перед отгрузкой материалов и оборудования по договору, в течение 3 (трех) банковских дней после уведомления. Уведомление должно быть сделано в письменной форме.

5.1.3. Третий платеж – 10%, в течение 3 (трех) банковских дней после подписания Акта приемки-сдачи  выполненных работ.

     5.2. Форма оплаты: безналичный расчет.

     5.3. Моментом выполнения финансовых обязательств Заказчика по договору считается дата зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка   Подрядчика.

VI. СДАЧА И ПРИЕМКА РАБОТ.

6.1. Подрядчик обязан поставить в известность Заказчика о выполнении работ по настоящему договору.

6.2. Заказчик, получивший извещение Подрядчика о выполнении работ по настоящему договору, обязан  в течение 2-х (двух)  рабочих дней с момента получения  такого сообщения приступить к их приемке.

6.3. Сдача результата работ Подрядчиком и их приемка Заказчиком оформляются актом, подписанным обеими Сторонами. Составление акта для подписания является обязанностью Подрядчика.

6.4. Акт сдачи-приемки должен быть подписан в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента уведомления «Заказчика» о выполнении работ по настоящему договору.

6.5. При обнаружении в процессе приемки недостатков или несоответствий результата выполненных работ условиям договора, ТУ Заказчик обязан  направить Подрядчику список замечаний и согласовать срок их устранения. По получению Подрядчиком замечаний Заказчика об обнаруженных недостатках Подрядчик обязан приступить к их устранению, согласовав порядок их устранения с Заказчиком, но не позднее трех рабочих дней с момента  получения замечаний.

Акт сдачи-приемки Объекта подписывается Сторонами после устранения всех выявленных недостатков и несоответствий.

6.6. Если Подрядчик  в течение указанного  Заказчиком срока не устранит недостатки выполненных работ, то Заказчик вправе  при сохранении своих прав по гарантии устранить их своими силами либо силами другого исполнителя с  возмещением своих затрат Подрядчиком.

6.7. Право собственности на  материалы, оборудование и результат монтажных работ  переходит к Заказчику в момент подписания акта приема-передачи выполненных работ.

VII. ГАРАНТИИ.

7.1. Подрядчик гарантирует надлежащее качество  выполненных им работ в соответствии с обязательными техническими условиями на монтаж стеллажных конструкций и условиями настоящего договора.

7.2. Гарантийный срок на  материалы, оборудование и монтажные работы по настоящему договору составляет            24 ( двадцать четыре ) месяца                    с момента подписания сторонами акта приемки- сдачи выполненных работ.

7.3. При обнаружении в течение гарантийного срока недостатков результата выполненных работ Заказчик обязан в разумный срок заявить о них Подрядчику. По получению Подрядчиком уведомления Заказчика об обнаруженных недостатках Подрядчик обязан незамедлительно приступить к их устранению, согласовав порядок и сроки их устранения с Заказчиком.

7.4. Если Подрядчик в течение согласованного с Заказчиком срока не устранит недостатки выполненных работ, то Заказчик вправе устранить их своими силами либо силами другого исполнителя с возмещением своих затрат Подрядчиком без сохранения своих прав по гарантии.

7.5. Подрядчик обязан предоставить Заказчику  сертификаты качества, соответствия на  поставляемые в рамках договора материалы и оборудование.   Качество материалов и оборудования должно соответствовать Гостам, ТУ изготовителя, утвержденным  в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ и удостоверяться сертификатами качества, соответствия и другими необходимыми документами.

7.6. Возврат и замена бракованных  материалов и  оборудования  - за счет Подрядчика.

VIII. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

8.1. Подрядчик  несет ответственности за качество и состояние элементов стеллажей.

8.2. За нарушение сроков поставки материалов и оборудования, выполнения и сдачи работ (начала, окончания, промежуточных сроков, предусмотренных календарным планом) по настоящему договору,  Подрядчик уплачивает Заказчику пени в размере 0,2 % от суммы договора за каждый день просрочки.

8.3. За нарушение срока оплаты по договору по вине Заказчика, Заказчик уплачивает Подрядчику пени в размере 0,1% в день  от неоплаченной в срок суммы.

8.4. Уплата неустоек или возмещение  причиненных убытков  не освобождает  виновную сторону  от выполнения своих обязанностей  по настоящему договору.

IX. ФОРС-МАЖОР

9.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если такое неисполнение было вызвано такими обстоятельствами, как: наводнение, пожар, землетрясение или другие явления природы, так же как и война, военные действия, блокада либо любыми другими обстоятельствами, носящими характер непреодолимой силы, которые произошли после подписания настоящего договора. В этом случае время для исполнения обязательств по настоящему договору увеличивается соответственно на время действия этих обстоятельств и их последствий.

9.2. Сторона, для которой исполнение обязательств стало невозможным, должна немедленно уведомить в письменной форме другую сторону с предоставлением соответствующих доказательств. При несоблюдении вышеуказанных условий сторона не вправе воспользоваться форс-мажором

9.3. В случае, если  форс-мажорные обстоятельства продолжают действовать более чем (один) месяц, любая из сторон вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.

X. CРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

10.2. Заказчик вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке, без возмещения "Подрядчику" каких-либо  убытков, в случаях:

-  задержки "Подрядчиком" начала работ более чем на               3(три)                  рабочих  дня

                                                                                           (указывается цифрой и прописью количество дней)

-  в иных случая, предусмотренных действующим законодательством.

  10.3.  В случае расторжения настоящего договора по любым основаниям Подрядчик обязуется в течение 10 (десяти) календарных дней с даты расторжения договора сдать Заказчику по акту приемки-передачи все выполненные на момент расторжения договора работы. Оплата по договору, в этом случае, производится за фактически выполненный объем работ.

XI. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

11.1. Ущерб, нанесенный третьему лицу, при проведении работ по настоящему договору, по вине Подрядчика компенсируется Подрядчиком, по вине Заказчика - Заказчиком.

11.2. К отношениям сторон связанным с настоящим договором, но не урегулированным договором, применяется действующее гражданское законодательство Российской Федерации.

11.3.  Все изменения и дополнения к договору действительны только в том случае, если составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами. Факсовые копии документов юридической силы не имеют.

11.4. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров.

11.,5. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит передаче в Арбитражный суд Свердловской области, либо в суд общей юрисдикции, если сторона в договоре является физическим лицом. До обращения в Арбитражный суд  обязательно предъявление претензии с приложением всех обосновывающих ее характер и размер документов.  Срок ответа на претензию 10 календарных дней с момента ее получения.

11.6. Договор составлен на  4-х листах, в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

XII. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик: ___________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
Подрядчик: ООО "Альянс Е", 620014, Свердловская обл, г.Екатеринбург, Хохрякова, 25 - 9, ИНН 6671357659,  КПП 667101001, ОГРН 1116671009586
Р/с: 40702810504000006659 к/с: 30101810100000000906 в Уральский филиал АО "Райффайзенбанк" г.Екатеринбург,  БИК  046577906,

Директор  Антропова Е.В.

XIII. ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК                                                                                     ПОДРЯДЧИК

____________________________________                                   Директор Антропова Е.В.

____________________________                                                   __________________________________

                (подпись)

                      (подпись)

                 М.П.

       М.П.

Приложение №1

К Договору №_______________

от ___________202__г

Спецификация на  материалы, оборудование и монтажные работы

	Наименование
	Ед.Изм
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	Доставка

	Монтаж стеллажной конструкции

	Итого:

Сумма прописью: 0 рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% = 0,00 рублей

ГРАФИК  поставки материалов и оборудования и производства работ:

Срок сборки стеллажного оборудования ____  рабочих дней с момента поставки оборудования в адрес Заказчика.

Срок поставки оборудования -  35 рабочих дней с момента перечисления суммы первого платежа  на счет

ПОДПИСИ СТОРОН

	от Заказчика
	от Подрядчика

	__________________ / _______________
	_______________ Антропова Е.В.

	м.п.
	м.п.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 К Договору №__________
от ___________202__г

СХЕМА СБОРКИ СТЕЛЛАЖЕЙ

[image: image1.png]me= mmlmal LEALEILEE,
s LS
P S T BTy
mEmelmel el is ey mEmelmel
P S T BTy
N e el i e e e e el
N N\ T B \ MY

o & |

x 3wT

A0

x 3wT

[ ]

x 1wt

ПОДПИСИ СТОРОН

	от Заказчика
	от Подрядчика

	__________________ / _______________
	_________________Антропова Е.В.

	м.п.
	м.п.